
I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 41.850 Sábado 2 de Septiembre de 2017 Página 1 de 25

CVE 1266800

Normas Generales

Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web:	 www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

SERVICIO ELECTORAL

ACEPTA Y RECHAZA DECLARACIONES DE CANDIDATURAS A DIPUTADO 
PARA ELECCIÓN DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2017

(Resolución)

Núm. O-3.965.- Santiago, 31 de agosto de 2017.

Visto:

Lo dispuesto en los artículos 50 y 57 de la Constitución Política de la República; los artículos 3 a 
11 y 17 de la Ley Nº 18.700, Orgánica Constitucional sobre Votaciones Populares y Escrutinios; y en 
el artículo 68 letras e) de la Ley Nº 18.556, Orgánica Constitucional sobre Sistema de Inscripciones 
Electorales y Servicio Electoral;

Considerando:

1. Que, las declaraciones de candidaturas a Diputado para las elecciones parlamentarias de 19 de 
noviembre de 2017, fueron formuladas dentro de plazo legal ante el Director del Servicio Electoral y 
los respectivos Directores Regionales.

2. Que, de los Partidos Políticos que declararon candidaturas, los partidos Humanista y Mas 
Región, no cumplieron con el porcentaje de sexo establecido en al artículo 3º bis de la Ley Nº 18.700, 
Orgánica Constitucional sobre Votaciones Populares y Escrutinios.

3. Que, habiéndose otorgado el plazo legal para ajustar el porcentaje de sexo, los citados partidos 
han dado cumplimiento a la obligación legal relativa al porcentaje de sexo exigido.

4. Que, por acuerdo del Consejo Directivo del Servicio Electoral, adoptado en sesiones de fechas 
22, 24, 25, 28 y 29 de agosto de 2017, y conforme lo establece el artículo 17 de la Ley Nº 18.700, 
Orgánica Constitucional sobre Votaciones Populares y Escrutinios, se resolvió la aceptación y rechazo 
de las candidaturas a Diputados 2017 declaradas.

5. Que, corresponde al Director del Servicio Electoral, cumplir los acuerdos del Consejo Directivo, 
dictando los actos administrativos correspondientes.

Resuelvo:

1. Acéptanse las siguientes declaraciones de candidaturas a Diputados, por cumplir los requisitos 
constitucionales y legales, en los distritos que se indican.

DISTRITO Nº 1, XV Región de Arica y Parinacota
PACTO FRENTE AMPLIO
• VLADO MIROSEVIC VERDUGO LIBERAL DE CHILE
• IVAN FIGUEROA LLONA HUMANISTA
• HECTOR MERIDA CESPEDES INDEPENDIENTE IGUALDAD
PACTO POR TODO CHILE
• RODRIGO ANTONIO CUEVAS TRONCOSO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CAROLINA ADRIANA HERRERA CALQUIN INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CAMILO ADOLFO NELZON MEDINA CUSI INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• ROSSANA VIRGINIA ALVARADO PINTO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• ANDREA MACARENA MURILLO NEUMANN DEMOCRATA CRISTIANO
• RICHARD VILDOSO ROJAS DEMOCRATA CRISTIANO
• HECTOR HERMOGENES RIVEROS VIDAL DEMOCRATA CRISTIANO



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 2 de 25

PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• LUIS ROCAFULL LOPEZ SOCIALISTA DE CHILE
• IVAN PAREDES FIERRO INDEPENDIENTE SOCIALISTA DE CHILE
• ANGELO ALEJANDRO CARRASCO ARIAS POR LA DEMOCRACIA
• CAROLINA ELIANA VIDELA OSORIO COMUNISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• PATRICIO LOPEZ BERRIOS RENOVACION NACIONAL
• NINO BALTOLU RASERA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• LORENA JIMENEZ WATT REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• MARCELO ZARA PIZARRO EVOLUCION POLITICA

DISTRITO Nº 2, I Región de Tarapacá
PACTO FRENTE AMPLIO
• SEBASTIAN VERGARA ALFARO HUMANISTA
• RODRIGO OLIVA VICENTELO IGUALDAD
• ROXANA VIGUERAS CHERRES LIBERAL DE CHILE
PACTO SUMEMOS
• RAFAEL MONTES GONZALEZ AMPLITUD
• HECTOR TICUNA VILCA AMPLITUD
• CAROLINA VASQUEZ ESPINOZA INDEPENDIENTE AMPLITUD
• MANUEL PATRICIO SANCHEZ LOYOLA INDEPENDIENTE TODOS
PACTO POR TODO CHILE
• CARLOS EDUARDO SANTELICES LAGOS INDEPENDIENTE PAIS
• MYLA ETELVINA CHAVEZ FAJARDO INDEPENDIENTE PAIS
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• MARIELA BASUALTO AVALOS DEMOCRATA CRISTIANO
• ANA MARIA LUKSIC ROMERO DEMOCRATA CRISTIANO
• PABLO ORNALDO VALENZUELA HUANCA DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• HUGO GUTIERREZ GALVEZ COMUNISTA DE CHILE
• PATRICIO MARTINEZ FUENTES RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• DANISA ASTUDILLO PEIRETTI SOCIALISTA DE CHILE
• JUAN MARROQUIN GUZMAN POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• RENZO TRISOTTI MARTINEZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• GABRIELA MONSALVEZ ROJAS REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• NATAN OLIVOS NUÑEZ EVOLUCION POLITICA
• RAMON GALLEGUILLOS CASTILLO RENOVACION NACIONAL
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• FREDDY MARCOS ARANEDA BARAHONA

DISTRITO Nº 3, II Región de Antofagasta
PACTO FRENTE AMPLIO
• FERNANDO SAN ROMAN BASCUÑAN HUMANISTA
• CATALINA PEREZ SALINAS REVOLUCION DEMOCRATICA
• PABLO ALEJANDRO HERRERA MONARDES REVOLUCION DEMOCRATICA
• FREDDY CRISTIAN ANTILEF LEIVA PODER
• EDGAR MUÑOZ RETAMALES LIBERAL DE CHILE
PACTO SUMEMOS
• CONSTANTINO ZAFIROPULOS BOSSY AMPLITUD
• HARRY ROBLEDO CORTES AMPLITUD
• PAOLA ANDREA HIGUERAS LABRA AMPLITUD
• SACHA IVAN RAZMILIC BURGOS CIUDADANOS
• RODRIGO JAVIER BORNE CARNARTON CIUDADANOS
• SERGIO JAVIER PIZARRO GOMEZ INDEPENDIENTE CIUDADANOS
PARTIDO DE TRABAJADORES REVOLUCIONARIOS
• GALIA AGUILERA CABALLERO DE TRABAJADORES REVOLUCIONARIOS
• DANIEL VARGAS DOWNING DE TRABAJADORES REVOLUCIONARIOS
• NANCY LANZARINI WALKER DE TRABAJADORES REVOLUCIONARIOS
• NESTOR VERA ROJAS DE TRABAJADORES REVOLUCIONARIOS
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• DANIEL ERNESTO ADARO SILVA FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• ANTONINO PARISI FERNANDEZ DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• CAROLINA ELIZABETH MOBAREC VALENCIA FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 3 de 25

• ESTEBAN JORGE VELASQUEZ NUÑEZ FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• DIELA MARIA ALVAREZ ORTEGA FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• ESTEBAN ZLATAR FRANULIC DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
PACTO POR TODO CHILE
• CLAUDIO ANDRES SANCHEZ BUSTOS PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• VALENTIN HUMBERTO VOLTA VALENCIA DEMOCRATA CRISTIANO
• SONYA IVONNE LANGENBACH RUIZ DEMOCRATA CRISTIANO
• MIRIAM CAROLINA GONZALEZ BERNAL INDEPENDIENTE IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• MARCELA XIMENA HERNANDO PEREZ RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MARCOS ANDRES ESPINOSA MONARDES RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• SOL ROMERO DEL VILLAR RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• LUIS CAPRIOGLIO RABELLO SOCIALISTA DE CHILE
• ALEJANDRA POZO CORTEZ INDEPENDIENTE COMUNISTA DE CHILE
• JAIME ARAYA GUERRERO INDEPENDIENTE POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• CARLOS ENRIQUE LOPEZ VEGA REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• IGNACIO LEON CUEVAS INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• PAULINA NUÑEZ URRUTIA RENOVACION NACIONAL
• JOSE MIGUEL CASTRO BASCUÑAN RENOVACION NACIONAL
• PABLO TOLOZA FERNANDEZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• CLAUDIA MENESES OLIVA INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 4, III Región de Atacama
PACTO FRENTE AMPLIO
• MARIO VARAS PIZARRO REVOLUCION DEMOCRATICA
• SANDRA PEÑA MARAMBIO INDEPENDIENTE REVOLUCION DEMOCRATICA
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• JAIME MULET MARTINEZ FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• YHANSS DELGADO QUEVEDO FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• CLARA MENESES COLOMA FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• SANDRA GUERRA TURCATI FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• JOHN MARTINEZ GALLARDO FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• PEDRO CID CID INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
PACTO POR TODO CHILE
• JOSE CAMPOS VELIZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• ULISES CARABANTES AHUMADA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• FABIOLA ESCARLEN EWERT DAZA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• HECTOR ALEJANDRO ZAMORA GARCIA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• PILAR SOTO RIVAS DEMOCRATA CRISTIANO
• RAUL PALACIOS AUSPONT MAS REGION
• JOSE IGNACIO DIAZ MALDONADO MAS REGION
• FABIOLA CRISTINA ASMAD REYES MAS REGION
• SEBASTIAN MANUEL CAMPOS CAMPILLAY MAS REGION
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• MARIO RIVAS SILVA COMUNISTA DE CHILE
• DANIELLA CICARDINI MILLA SOCIALISTA DE CHILE
• JUAN RUBEN SANTANA CASTILLO SOCIALISTA DE CHILE
• JUAN CARLOS MELENDEZ MACKENZIE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• JORGE HIDALGO HIDALGO POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• SOFIA CID VERSALOVIC RENOVACION NACIONAL
• RENE AEDO ORMEÑO RENOVACION NACIONAL
• NELLY GALEB BOU RENOVACION NACIONAL
• CARLOS VILCHES GUZMAN UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JUAN ANTONIO PEREZ MARIN UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 5, IV Región de Coquimbo
PACTO FRENTE AMPLIO
• DANIELLA CORTES BAUER IGUALDAD
• JAIME ENRIQUE FERNANDEZ MADRID IGUALDAD



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 4 de 25

• AGUSTIN GONZALEZ MORENO HUMANISTA
• TIRSO ANTONIO GONZALEZ ALQUINTA ECOLOGISTA VERDE
PACTO SUMEMOS
• YERKO AVALOS VILLARROEL AMPLITUD
• ALEJANDRO TELLO ARATA AMPLITUD
• NIDIA MILLA IRARRAZABAL AMPLITUD
• CAROLINA TORRES GONZALEZ INDEPENDIENTE AMPLITUD
• PEDRO ARAYA AVILA AMPLITUD
• PEDRO ANTONIO CASTILLO CASTILLO AMPLITUD
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• PEDRO ANTONIO VELASQUEZ SEGUEL INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
PACTO POR TODO CHILE
• JULIO MOISES ZAPATA RODRIGUEZ PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• MATIAS WALKER PRIETO DEMOCRATA CRISTIANO
• PEDRO PRADO MORENO DEMOCRATA CRISTIANO
• CECILIA TIRADO SOTO DEMOCRATA CRISTIANO
• CRISTIAN GALLEGUILLOS VEGA DEMOCRATA CRISTIANO
• ADRIANA VERGARA MANQUE DEMOCRATA CRISTIANO
• DENIS CORTES AGUILERA DEMOCRATA CRISTIANO
• CAROLINA INES HENRIQUEZ GUTIERREZ DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• ERNESTO VELASCO RODRIGUEZ RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• CESAR ANTONIO VALENCIA CORTES INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• DANIEL NUÑEZ ARANCIBIA COMUNISTA DE CHILE
• ELISA CORTES ARAYA COMUNISTA DE CHILE
• RAUL SALDIVAR AUGER SOCIALISTA DE CHILE
• LUIS LEMUS ARACENA SOCIALISTA DE CHILE
• MIGUEL ANGEL ALVARADO RAMIREZ POR LA DEMOCRACIA
• ALEJANDRA MARGARITA DIAZ MALUENDA POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• SERGIO GAHONA SALAZAR UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• IVON GUERRA AGUILERA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JUAN MANUEL FUENZALIDA COBO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ERNESTINA SARMIENTO RIVERA INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• CARLOS CRUZ-COKE CARVALLO RENOVACION NACIONAL
• ROBERTO VEGA CAMPUSANO RENOVACION NACIONAL
• FRANCISCO EGUIGUREN CORREA RENOVACION NACIONAL
• FRANCESCA FIGARI SCHENCK INDEPENDIENTE RENOVACION NACIONAL
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• ANDREA GUZMAN HERRERA

DISTRITO Nº 6, V Región de Valparaíso
PACTO FRENTE AMPLIO
• MARIANELLA BENAVIDES CARDENAS HUMANISTA
• DIEGO IBAÑEZ COTRONEO HUMANISTA
• JOEL ANDRES GONZALEZ VEGA INDEPENDIENTE HUMANISTA
• JAVIERA TOLEDO MUÑOZ PODER
• ALEJANDRO GERMAN VERGARA ARIAS PODER
• LUIS SOTO PEREZ IGUALDAD
• CLAUDIA ARCOS DUARTE IGUALDAD
• FIDEL RODRIGO CUETO ROSALES REVOLUCION DEMOCRATICA
PACTO SUMEMOS
• ELIZABETH ARMSTRONG GONZALEZ AMPLITUD
• RODRIGO SILVA ALFARO AMPLITUD
• DONNA HERRERA BARRERA AMPLITUD
• ASHLY VENEGAS CLOBARES AMPLITUD
• JEANNE KATHERINE CROOCKER VILLA AMPLITUD
• IGOR CONTRERAS JERIA AMPLITUD
• MANUEL ANTONIO CARDENAS CANCINO AMPLITUD
• FRANCISCA CHAHUAN GAJARDO INDEPENDIENTE AMPLITUD
PACTO POR TODO CHILE
• GABRIEL ARANGUIZ BALLESTEROS PROGRESISTA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 5 de 25

• JULIO OMAR LOBOS LOBOS INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• NIBALDO GABRIEL PINTO SILVA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• DANIEL ANGEL VERDESSI BELEMMI DEMOCRATA CRISTIANO
• WALESKA JACQUELINE CASTILLO LOPEZ DEMOCRATA CRISTIANO
• ULISES TOBAR CASSI DEMOCRATA CRISTIANO
• MARIO LUIS FUENTES ROMERO DEMOCRATA CRISTIANO
• PATRICIO ANTONIO BARROS VIGUERA DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• MAURICIO RIFFO MENDEZ UNION PATRIOTICA
• CARLOS LEMUS CID UNION PATRIOTICA
• PABLO RECABAL MATURANA UNION PATRIOTICA
• EDITH ESTAY OLGUIN UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• CHRISTIAN URIZAR MUÑOZ SOCIALISTA DE CHILE
• MARCELO SCHILLING RODRIGUEZ SOCIALISTA DE CHILE
• CYNTHIA LORENA BURGOS SANCHEZ SOCIALISTA DE CHILE
• MARIO FRANCISCO PEREZ NAVARRO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• PEDRO AVILA SILVA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• CAROLINA MARZAN PINTO POR LA DEMOCRACIA
• XIMENA MARIA RIVILLO OROSTICA POR LA DEMOCRACIA
• CAMILO SANCHEZ PIZARRO COMUNISTA DE CHILE
• MANUEL RIESCO LARRAIN COMUNISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• JAVIER MALDONADO CORREA EVOLUCION POLITICA
• PABLO KAST SOMMERHOFF INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• MARCELA GUTIERREZ GARCES INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• CAMILA FLORES OPORTO RENOVACION NACIONAL
• ANDRES LONGTON HERRERA RENOVACION NACIONAL
• LUIS PARDO SAINZ RENOVACION NACIONAL
• GIOVANNI CALDERON BASSI UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ERIKA MUÑOZ BRAVO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• GUSTAVO ALESSANDRI BALMACEDA INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 7, V Región de Valparaíso
PACTO FRENTE AMPLIO
• JORGE RAULD GONZALEZ IGUALDAD
• MILKO CARACCIOLO SOTO IGUALDAD
• CAMILA ROJAS VALDERRAMA INDEPENDIENTE IGUALDAD
• JORGE BRITO HASBUN REVOLUCION DEMOCRATICA
• MABEL LUCILA ZUÑIGA VALENCIA INDEPENDIENTE REVOLUCION DEMOCRATICA
• JOHN PARADA MONTERO HUMANISTA
• JUAN PABLO PAONESSA BARRIA HUMANISTA
• JORGE RUBEN CANALES GATICA PODER
• DANN ALEJANDRO ESPINOZA POZO INDEPENDIENTE PODER
PACTO SUMEMOS
• ALVARO SANHUEZA MARIPANGUE AMPLITUD
• LEONARDO CONTRERAS NEIRA AMPLITUD
• CARLOS HORACIO VIO VICUÑA AMPLITUD
• JAIME ROBERTO ESPINOZA TOBAR AMPLITUD
• PASTORA ANTONIETA VALDERRAMA VASQUEZ AMPLITUD
• LUCAS BLASET PEREZ AMPLITUD
• RODRIGO CUEVAS BENITEZ AMPLITUD
• CRESCENCIO LOPEZ PEREZ AMPLITUD
• KAREN PICHUNANTE CANSECO AMPLITUD
PACTO POR TODO CHILE
• IVAN ROBERTO ROJAS OVANDO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• MYRNA SEPULVEDA ZAMUDIO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• VICTOR MANUEL VILLALOBOS SOTO PROGRESISTA
• NICOLA HADWA SHAHWAN INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• NICOLL ADRIANA ROJAS LABRA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• MARCOS ANTONIO MONTECINOS YAÑEZ PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• VICTOR MARCELO TORRES JELDES DEMOCRATA CRISTIANO



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 6 de 25

• MARIELLA VALDES AVILA DEMOCRATA CRISTIANO
• MARIEL FERNANDA TRIGO VALLEJOS INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• JENNIFER VIOLETA LEIVA LABARCA INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• MAURICIO EDUARDO LILLO CAVAGNARO INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• RENE LUES ESCOBAR DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• JORGE ESTAY OLGUIN UNION PATRIOTICA
• JORGE RENAULT MANRIQUEZ UNION PATRIOTICA
• LUIS QUIJADA LLANCAS UNION PATRIOTICA
• CLARISA RIOS INOSTROZA UNION PATRIOTICA
• JEAN PIERRE GUTIERREZ ECHEVERRIA UNION PATRIOTICA
• MARCIA TAPIA NAVIA UNION PATRIOTICA
• ANA ARAYA ROMERO UNION PATRIOTICA
• BARBARA GONZALEZ CID UNION PATRIOTICA
• JUAN ENRIQUE SOTO ROJAS UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• RODRIGO GONZALEZ TORRES POR LA DEMOCRACIA
• KATHERINE ARAYA MATUS POR LA DEMOCRACIA
• MARIO SOTO BENAVIDES INDEPENDIENTE POR LA DEMOCRACIA
• JORGE COULON LARRAÑAGA COMUNISTA DE CHILE
• EDSON CHAVEZ SEVERINO COMUNISTA DE CHILE
• RICARDO BRAVO OLIVA SOCIALISTA DE CHILE
• MARCELO DIAZ DIAZ SOCIALISTA DE CHILE
• GIGLIOLA ELINA CENTONZIO ROSSEL RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• IRMA DEL CARMEN TRONCOSO SAAVEDRA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
PACTO CHILE VAMOS
• ANDRES CELIS MONTT RENOVACION NACIONAL
• JOSE EGIDO ARRIOLA RENOVACION NACIONAL
• TRINIDAD MORAN HERRERA RENOVACION NACIONAL
• ROSARIO PEREZ IZQUIERDO RENOVACION NACIONAL
• MARIA JOSE HOFFMANN OPAZO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• OSVALDO URRUTIA SOTO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JORGE CASTRO MUÑOZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ANNETTE RAPU ZAMORA INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• PILAR SOBERADO NUÑEZ INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA

DISTRITO Nº 8, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• CLAUDIA NATHALIE MIX JIMENEZ PODER
• RICARDO ANGEL CAMARGO BRITO INDEPENDIENTE PODER
• MARIA TERESA ALVAREZ AGUILAR INDEPENDIENTE PODER
• RICARDO IVAN MALDONADO OLIVARES HUMANISTA
• CRISTOBAL MARDONES DIAZ HUMANISTA
• DORIS GONZALEZ LEMUNAO INDEPENDIENTE HUMANISTA
• MARIA JOSE LEIVA JOPIA ECOLOGISTA VERDE
• PABLO VIDAL ROJAS REVOLUCION DEMOCRATICA
• MARCELA SANDOVAL OSORIO REVOLUCION DEMOCRATICA
PACTO POR TODO CHILE
• CAMILO LAGOS MIRANDA PROGRESISTA
• ALEXANDER GABRIEL ARANGUIZ MEZA PROGRESISTA
• BERTA DEL CARMEN MONTECINOS DURAN PROGRESISTA
• MANUEL ENRIQUE MUÑOZ PALACIOS PROGRESISTA
• MAURICIO ANTONIO SANTANDER VIDELA PROGRESISTA
• HUGO CIPRIANO NORAMBUENA RODRIGUEZ PROGRESISTA
• MICHAEL GABRIEL GUERRA MUÑOZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• DAVID BLANCO URZUA PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• GABRIEL MOISES SILBER ROMO DEMOCRATA CRISTIANO
• VICTOR OSORIO REYES INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• ALEJANDRA MONASTERIO RIVAS INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• CECILIA VALDES LEON DEMOCRATA CRISTIANO
• EVELYN DIANA GOMEZ HIDALGO INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• VALDEMAR SANHUEZA YEVENES UNION PATRIOTICA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 7 de 25

• MAURICIO ALVAREZ SEPULVEDA UNION PATRIOTICA
• PAOLA MARCELLI ASTUDILLO UNION PATRIOTICA
• ANA MARIA MOLINA VILLARREAL UNION PATRIOTICA
• JUAN HERNANDEZ MARTINEZ UNION PATRIOTICA
• SILVIO RIVERA DURAN UNION PATRIOTICA
• VICTOR ITURRIETA RIOS UNION PATRIOTICA
• MARIA EUGENIA PARRA TORO UNION PATRIOTICA
• MACARENA PARRA PARRA UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• ANDRES SANTANDER ORTEGA SOCIALISTA DE CHILE
• GABRIELA CARRASCO TOBAR SOCIALISTA DE CHILE
• PEPE AUTH STEWART INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MARCELA GEOVANNA CONCHA VILLANUEVA INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• ALEJANDRO ZISIS DRINBERG INDEPENDIENTE POR LA DEMOCRACIA
• MIRIAM DEL CARMEN BAZAEZ GUERRA POR LA DEMOCRACIA
• LORENA PIZARRO SIERRA COMUNISTA DE CHILE
• CARMEN HERTZ CADIZ COMUNISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• ALEJANDRA BRAVO HIDALGO REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• SEBASTIAN LAFAURIE RIVERA REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• PABLO GALDAMES DIAZ INDEPENDIENTE REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• MARIO DESBORDES JIMENEZ RENOVACION NACIONAL
• ANDREA OJEDA MIRANDA RENOVACION NACIONAL
• PERLA SEGUEL TORRES RENOVACION NACIONAL
• PATRICIO MELERO ABAROA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• PIA MARGARIT BAHAMONDE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JOAQUIN LAVIN LEON UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 9, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• JORGE EDUARDO ROSALES VARGAS ECOLOGISTA VERDE
• ERICK MARCO ANTONIO COÑOMAN GARAY PODER
• KIMBERLY GREDY SEGUEL VILLAGRAN PODER
• CATALINA VIDAL MENDEZ HUMANISTA
• DIEGO VILLAS MONTECINOS IGUALDAD
• SANDRA ELENA URIBE FLORES INDEPENDIENTE IGUALDAD
PACTO POR TODO CHILE
• ANDREA CONDEMARIN FUENTES PROGRESISTA
• ALAN FANCELLI ESMAR PROGRESISTA
• ALEJANDRA SOLANGE NAVARRETE CARRASCO PROGRESISTA
• PABLO FRANCISCO GONZALEZ VERA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• VALESKA DE LAS NIEVES OYARCE PEÑA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• ROBERTO JULIO MARTINEZ MALDONADO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• CRISTIAN BOWEN GARFIAS DEMOCRATA CRISTIANO
• RODRIGO ALBORNOZ POLLMANN DEMOCRATA CRISTIANO
• HUMBERTO SANHUEZA BARRIGA DEMOCRATA CRISTIANO
• CAROLINA MORA SAA DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• ALEJANDRO ARAVENA EGAÑA UNION PATRIOTICA
• GUIDO GONZALEZ VALENZUELA UNION PATRIOTICA
• VALERIA SOTO CARRASCO UNION PATRIOTICA
• ANA MARIA ARIAS AGURTO UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• GONZALO NAVARRETE MUÑOZ POR LA DEMOCRACIA
• CRISTINA GIRARDI LAVIN POR LA DEMOCRACIA
• ALEJANDRA SAA CARRASCO POR LA DEMOCRACIA
• KAROL CARIOLA OLIVA COMUNISTA DE CHILE
• BORIS ANTHONY BARRERA MORENO COMUNISTA DE CHILE
• KARINA DELFINO MUSSA SOCIALISTA DE CHILE
• FRANCISCO FLORES RIQUELME SOCIALISTA DE CHILE
• PILAR DURAN BARONTI SOCIALISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• MIJAIL BONITO LOVIO EVOLUCION POLITICA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 8 de 25

• SEBASTIAN KEITEL BIANCHI INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• JORGE DURAN ESPINOZA RENOVACION NACIONAL
• KATHERINE MARTORELL AWAD RENOVACION NACIONAL
• ERIKA OLIVERA DE LA FUENTE INDEPENDIENTE RENOVACION NACIONAL
• CLAUDIA NOGUEIRA FERNANDEZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• LORETO LETELIER BARRERA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• CRISTOBAL LETURIA INFANTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• EDDY ROLDAN CABRERA

DISTRITO Nº 10, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• GIORGIO JACKSON DRAGO REVOLUCION DEMOCRATICA
• NATALIA CASTILLO MUÑOZ REVOLUCION DEMOCRATICA
• GONZALO WINTER ETCHEBERRY REVOLUCION DEMOCRATICA
• FRANCISCO FIGUEROA CERDA ECOLOGISTA VERDE
• PATRICIO ANTONIO NEIRA PEZOA ECOLOGISTA VERDE
• ROSARIO ANDREA OLIVARES SAAVEDRA ECOLOGISTA VERDE
• CHRISTIAN PULGAR TOLEDO HUMANISTA
• ALBERTO MAYOL MIRANDA INDEPENDIENTE IGUALDAD
PACTO POR TODO CHILE
• ANDREA DUARTE VIDAL PROGRESISTA
• RAUL ALBERTO VILLAVICENCIO MARABOLI PROGRESISTA
• CAROLINA DE LA PAZ HINOJOSA CANALES INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• JORGE ALBERTO ARROYO SALGADO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• JULIAN ALCAYAGA OLIVARES INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• PATRICIA ELENA VALENZUELA SANDOVAL INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• RODOLFO JAVIER CHELME BUSTOS PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• CLAUDIO EUGENIO ARRIAGADA MACAYA DEMOCRATA CRISTIANO
• EVA JIMENEZ URIZAR DEMOCRATA CRISTIANO
• NICOLAS MUÑOZ MONTES DEMOCRATA CRISTIANO
• TITO JAIME MONJE PINCHEIRA DEMOCRATA CRISTIANO
• PEDRO ENRIQUE GARCIA ASPILLAGA DEMOCRATA CRISTIANO
• ANA MARIA HERNANDEZ SAN MARTIN DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• FABIAN VASQUEZ SILVA UNION PATRIOTICA
• SERGIO GOMEZ CELEDON UNION PATRIOTICA
• ANGELICA CORNEJO ZUÑIGA UNION PATRIOTICA
• CARLA GONZALEZ MORALES UNION PATRIOTICA
• NINOZKA SANCHEZ CARO UNION PATRIOTICA
• CHRISTIAN JORQUERA TAPIA UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• JULIA URQUIETA OLIVARES COMUNISTA DE CHILE
• JAVIERA OLIVARES MARDONES COMUNISTA DE CHILE
• RAMON FARIAS PONCE POR LA DEMOCRACIA
• VERONICA PAULINA PINILLA MARTINEZ POR LA DEMOCRACIA
• MAYA FERNANDEZ ALLENDE SOCIALISTA DE CHILE
• FRANCYS FOIX FUENTEALBA SOCIALISTA DE CHILE
• VALESKA NARANJO DAWSON INDEPENDIENTE SOCIALISTA DE CHILE
• CAROLA ANDREA SOLIS ARAYA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
PACTO CHILE VAMOS
• MARCELA SABAT FERNANDEZ RENOVACION NACIONAL
• ROSA OYARCE SUAZO RENOVACION NACIONAL
• SEBASTIAN TORREALBA ALVARADO RENOVACION NACIONAL
• JORGE ALESSANDRI VERGARA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• CAROLINA LAVIN ALIAGA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JULIO ISAMIT DIAZ INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• LUCIANO CRUZ-COKE CARVALLO EVOLUCION POLITICA
• LUIS LARRAIN STIEB INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• CECILIA AGUAYO IPINZA INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• DAUNO TOTORO NAVARRO



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 9 de 25

DISTRITO Nº 11, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• FERNANDO ANDRES ENCINA WAISSBLUTH INDEPENDIENTE HUMANISTA
• NATALIA GARRIDO TORO IGUALDAD
• CAMILA IANISZEWSKI CONTRERAS IGUALDAD
PACTO POR TODO CHILE
• NICOLAS MENARE MORALES PROGRESISTA
• ELIANA MELENDEZ MOLINA PROGRESISTA
• LILIAN DEL CARMEN QUILAQUEO SOZA PROGRESISTA
• ANA INES MARDONES CONTRERAS PROGRESISTA
• JOHANNA DUARTE NARVAEZ PROGRESISTA
• MARCELA YAÑEZ BRAVO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• CRISTOBAL ACEVEDO FERRER DEMOCRATA CRISTIANO
• PAULINA PIÑEIRO UGARTE DEMOCRATA CRISTIANO
• NELSON HADAD HERESY DEMOCRATA CRISTIANO
• JULIO ENRIQUE MADRID FUENTES DEMOCRATA CRISTIANO
• CECILIA GONZALEZ HANSEN DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• ARTURO MUÑOZ ZUÑIGA UNION PATRIOTICA
• LUISA PARRA CASTRO UNION PATRIOTICA
• PABLO PRADO PULIDO UNION PATRIOTICA
• LUCIA RIVERA HAUENSTEIN UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• RENE JOFRE DELGADO POR LA DEMOCRACIA
• ENRIQUE LUIS ACCORSI OPAZO POR LA DEMOCRACIA
• PATRICIA ANITA COCAS GONZALEZ INDEPENDIENTE POR LA DEMOCRACIA
• MAURICIO JAVIER ABU-GHOSH PARHAM INDEPENDIENTE COMUNISTA DE CHILE
• FERNANDO ATRIA LEMAITRE SOCIALISTA DE CHILE
• VIVIENNE BACHELET NORELLI SOCIALISTA DE CHILE
• TAMARA MOYA MOYANO SOCIALISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• FRANCISCO UNDURRAGA GAZITUA EVOLUCION POLITICA
• GONZALO FUENZALIDA FIGUEROA RENOVACION NACIONAL
• CATALINA DEL REAL MIHOVILOVIC RENOVACION NACIONAL
• KARIN LUCK URBAN RENOVACION NACIONAL
• PABLO TERRAZAS LAGOS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• BARBARA SOTO SILVA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• GUILLERMO RAMIREZ DIEZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 12, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• MIGUEL CRISPI SERRANO REVOLUCION DEMOCRATICA
• ANDREA STELLA SALAZAR NAVIA INDEPENDIENTE REVOLUCION DEMOCRATICA
• KARINA LORETTA OLIVA PEREZ PODER
• LUIS MARIANO RENDON ESCOBAR INDEPENDIENTE PODER
• JOSE ANSELMO HIDALGO ZAMORA INDEPENDIENTE PODER
• PAMELA JILES MORENO HUMANISTA
• VALENTINA OLIVARES GRAY HUMANISTA
• SUSANA ROSA HERNANDEZ COLLAO IGUALDAD
PACTO POR TODO CHILE
• DAVID HENRIQUEZ ESPINOZA PROGRESISTA
• JOSE ANTONIO HENRIQUEZ MUÑIZ PROGRESISTA
• VICTOR HUGO ORTIZ AVENDAÑO PROGRESISTA
• GLADYS LORENA PALMA VALLEJOS PROGRESISTA
• MARIBEL MARTINEZ LOPEZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CLAUDIO HERRERA SAN MARTIN PROGRESISTA
• PABLINA MELLA DIAZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• NICOLE VANESSA VALDEBENITO TORRES DEMOCRATA CRISTIANO
• MARCELA CANALES HIPP DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• EDUARDO GUTIERREZ GONZALEZ UNION PATRIOTICA
• JORGE ARAVENA EGAÑA UNION PATRIOTICA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 10 de 25

• PATRICIO ALTAMIRANO ARANCIBIA UNION PATRIOTICA
• GLORIA ANGELICA GALLARDO VOSS UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• CAMILA VALLEJO DOWLING COMUNISTA DE CHILE
• AMARO LABRA SEPULVEDA COMUNISTA DE CHILE
• OSVALDO ANDRADE LARA SOCIALISTA DE CHILE
• MARIA JOSE BECERRA MORO SOCIALISTA DE CHILE
• LORENA PATRICIA BUSTAMANTE MEDINA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• JAIME FRANCISCO ESCUDERO RAMOS POR LA DEMOCRACIA
• MELISSA ESTEFANIA VARAS MONTERO POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• LEOPOLDO PEREZ LAHSEN RENOVACION NACIONAL
• XIMENA OSSANDON IRARRAZABAL RENOVACION NACIONAL
• OLGA GONZALEZ DEL RIEGO GARCIA RENOVACION NACIONAL
• MICHELLE ZUNINO PALACIOS INDEPENDIENTE RENOVACION NACIONAL
• CLAUDIA LANGE FARIAS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• MARIA TERESA LAVIN ALIAGA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ALVARO CARTER FERNANDEZ INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• PATRICIO MUÑOZ CARDENAS

DISTRITO Nº 13, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• GAEL FERNANDA YEOMANS ARAYA REVOLUCION DEMOCRATICA
• CESAR ALEJANDRO SOLIS SANCHEZ REVOLUCION DEMOCRATICA
• IRMA EDITH PEREZ LLANQUIN ECOLOGISTA VERDE
• MAURICIO ALEJANDRO CARRASCO NUÑEZ INDEPENDIENTE ECOLOGISTA VERDE
• GABRIEL ESTEBAN BRAVO MUÑOZ IGUALDAD
• CARLOS ASTUDILLO LOPEZ IGUALDAD
PACTO POR TODO CHILE
• MARCIA ALEJANDRA SOTO DIAZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• ANA MARIA TOLEDO GUERRA PROGRESISTA
• PATRICIO ALFONSO JIMENEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• OSCAR FELIPE VARGAS COLOMA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CRISTIAN MARCELO DIAZ MUÑOZ PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• IVAN FUENTES CASTILLO DEMOCRATA CRISTIANO
• RODOLFO SAMUEL SEGUEL MOLINA DEMOCRATA CRISTIANO
• GEORGINA MARIA VILLABLANCA MARTINEZ DEMOCRATA CRISTIANO
• TAMARA MORA MORA DEMOCRATA CRISTIANO
• LUIS ACEVEDO QUINTANILLA DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• GUILLERMO ARAVENA MONDACA UNION PATRIOTICA
• GASPAR ORTIZ CARDENAS UNION PATRIOTICA
• CRISTIAN BAEZA FIGUEROA UNION PATRIOTICA
• ZAIDA FALCES SALAZAR UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• GUILLERMO TEILLIER DEL VALLE COMUNISTA DE CHILE
• JAVIERA PAZ REYES JARA COMUNISTA DE CHILE
• TUCAPEL FRANCISCO JIMENEZ FUENTES POR LA DEMOCRACIA
• CAMILA BRUNA FAUNDES POR LA DEMOCRACIA
• DANIEL MELO CONTRERAS SOCIALISTA DE CHILE
• JAIME FUENTEALBA MALDONADO SOCIALISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• CRISTHIAN MOREIRA BARROS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ALVARO PILLADO IRRIBARRA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• VERONICA GARRIDO BELLO EVOLUCION POLITICA
• LORETO SEGUEL KING INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• EDUARDO DURAN SALINAS RENOVACION NACIONAL
• MACARENA DONOSO ROJAS RENOVACION NACIONAL

DISTRITO Nº 14, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• FRANCISCO VALDES REYES IGUALDAD



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 11 de 25

• ALEJANDRO IGNACIO IRARRAZABAL SALDIAS IGUALDAD
• CARLOS ALBERTO NAVARRO GALLINATO IGUALDAD
• JUAN DOMINGO VILLAVICENCIO PASTEN HUMANISTA
• ALENA GUTIERREZ MORENO INDEPENDIENTE HUMANISTA
• VICTOR RICARDO CERDA MORALES ECOLOGISTA VERDE
• RENATO GARIN GONZALEZ REVOLUCION DEMOCRATICA
PACTO POR TODO CHILE
• MARISELA SANTIBAÑEZ NOVOA PROGRESISTA
• SUSANA SANCHEZ GONGORA PROGRESISTA
• JOSE LUIS STARK AGUILERA PROGRESISTA
• MARCIA MILLAQUEO IBARRA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CLAUDIO PATRICIO MONTERO ARRATIA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• DAVID ALEXIS SALDAÑA VERGARA PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• DIEGO EDUARDO CALDERON GAJARDO DEMOCRATA CRISTIANO
• PAULA ZUÑIGA CALDERON DEMOCRATA CRISTIANO
• DAVID MORALES NORDETTI DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• ROBERTO CARLOS OVALLE MOLINA UNION PATRIOTICA
• MARIO FAJARDO PEREZ UNION PATRIOTICA
• DENNY FLORES BUSTOS UNION PATRIOTICA
• ESTEBAN CACERES OLAVE UNION PATRIOTICA
• CLARA RIOS LUEIZA UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• LEONARDO SOTO FERRADA SOCIALISTA DE CHILE
• RAUL LEIVA CARVAJAL SOCIALISTA DE CHILE
• YOVANNA FUENTES PINO INDEPENDIENTE SOCIALISTA DE CHILE
• MARCIA GONZALEZ NAVARRO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MARIO GEBAUER BRINGAS POR LA DEMOCRACIA
• ANGEL RICARDO BOZAN RAMOS POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• ALEJANDRA NOVOA SANDOVAL RENOVACION NACIONAL
• ANGELICA PINO SAN MARTIN RENOVACION NACIONAL
• ANTONIO HORVATH GUTIERREZ RENOVACION NACIONAL
• JUAN ANTONIO COLOMA ALAMOS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JAIME BELLOLIO AVARIA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ISABEL MARGARITA LABBE MARTINEZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JUANA SILVA MUÑOZ INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 15, VI Región de O’Higgins
PACTO FRENTE AMPLIO
• KARIN RODRIGO BELMAR GUZMAN REVOLUCION DEMOCRATICA
• MARIA MARGARITA CRESPO URETA REVOLUCION DEMOCRATICA
• JOAQUIN ARDUENGO NAREDO HUMANISTA
• ANDRES ALFONSO GUILLERMO LEAL ALVARADO HUMANISTA
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• ALFREDO VALENZUELA BRICEÑO FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• CATHERINE FIELDHOUSE ALARCON INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
• CAROL HOLE BELL INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
• CARLOS ENRIQUE ORTEGA AEDO INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
PACTO POR TODO CHILE
• FILOMENA CARMEN URBINA CAMPOS PROGRESISTA
• BENJAMIN NELSON ARANEDA GONZALEZ PROGRESISTA
• VICTOR HUGO CAMILLA REYES PROGRESISTA
• ANDRES ESTEBAN MORENO BILBAO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CRISTIAN ALFREDO ROJAS DONOSO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• CRISTIAN ALEJANDRO PALMA SANHUEZA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• FRANCISCO ALEJANDRO PARRAGUEZ LEIVA IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
• JUAN CARLOS OLMOS CASTRO INDEPENDIENTE IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
• ALEJANDRO ANSELMO SULE FERNANDEZ INDEPENDIENTE IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 12 de 25

• ANDRES LORCA SAAVEDRA DEMOCRATA CRISTIANO
• JORGE FREI TOLEDO DEMOCRATA CRISTIANO
• RAUL SOTO MARDONES DEMOCRATA CRISTIANO
UNION PATRIOTICA
• GUIDO MIRANDA ROJAS UNION PATRIOTICA
• EMMANUEL LARA ACEVEDO UNION PATRIOTICA
• PABLO CAROCA VASQUEZ UNION PATRIOTICA
• MARIANA CONCHA MUÑOZ UNION PATRIOTICA
• LESLIE DIAZ SILVA UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• FELIPE LETELIER NORAMBUENA POR LA DEMOCRACIA
• EDUARDO JAVIER VERGARA BOLBARAN POR LA DEMOCRACIA
• JUAN LUIS CASTRO GONZALEZ SOCIALISTA DE CHILE
• OSCAR AVILA MENDEZ SOCIALISTA DE CHILE
• RODOLFO ARTURO NUÑEZ BUSTAMANTE COMUNISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• JAVIER MACAYA DANUS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• PAULINA ORELLANA AUIL INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ISSA KORT GARRIGA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• IVONNE MANGELSDORFF GALEB RENOVACION NACIONAL
• PAMELA MEDINA SCHULZ INDEPENDIENTE RENOVACION NACIONAL
• DIEGO SCHALPER SEPULVEDA INDEPENDIENTE RENOVACION NACIONAL

DISTRITO Nº 16, VI Región de O’Higgins
PACTO FRENTE AMPLIO
• RUBEN EDUARDO ANDINO MALDONADO HUMANISTA
• ADRIANA ROMAN TAPIA INDEPENDIENTE HUMANISTA
• RICARDO LISBOA HENRIQUEZ HUMANISTA
• CLAUDIO CANEPA BLUMENBERG REVOLUCION DEMOCRATICA
• MARIA TERESA HUALA MOLINA INDEPENDIENTE REVOLUCION DEMOCRATICA
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• ALEJANDRA SEPULVEDA ORBENES FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• LISETTE HEDWIG BOSSHARD PEÑA FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• VICTOR BUSTAMANTE GALAZ FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
• ALEXANDRA DIAZ MUÑOZ INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
• ALEJANDRA VALENCIA MEDINA INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE 

SOCIAL
PACTO POR TODO CHILE
• NILZA MARCELA ROJAS ESCHMANN PROGRESISTA
• JOSE GREGORIO ARGOMEDO SERRE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• JUAN CARLOS LATORRE CARMONA DEMOCRATA CRISTIANO
• MACARENA ZAPATA MARMOLEJO INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• PATRICIA ANDREA IBACETA SANTOS DEMOCRATA CRISTIANO
• SEBASTIAN LLANTEN MORALES DEMOCRATA CRISTIANO
• CHRISTIAN ANDRES GONZALEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
UNION PATRIOTICA
• KATHERINE ROJAS PEÑAILILLO UNION PATRIOTICA
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• COSME MELLADO PINO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• CAMILO ARTURO GARCIA DE LA BARRA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MORIN CONTRERAS CONCHA SOCIALISTA DE CHILE
• SERGIO ARIEL SALAZAR MEZA SOCIALISTA DE CHILE
• CAROLINA ELSA ICELA CUCUMIDES CALDERON POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• JULIO IBARRA MALDONADO RENOVACION NACIONAL
• MAURICIO BOZA GONZALEZ RENOVACION NACIONAL
• RAMON BARROS MONTERO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• VIRGINIA TRONCOSO HELLMAN UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• VANESSA CABELLO PARADA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• SAMUEL FLORES GARRIDO



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 13 de 25

DISTRITO Nº 17, VII Región del Maule
PACTO FRENTE AMPLIO
• NATALY ROJAS SEGUEL REVOLUCION DEMOCRATICA
• VALERIA ORTEGA CADENA REVOLUCION DEMOCRATICA
• MARCELO RIOSECO PAIS HUMANISTA
• IVAN SEPULVEDA SEPULVEDA HUMANISTA
• FLORCITA ALARCON ROJAS HUMANISTA
• JUAN HERRERA FUENTES INDEPENDIENTE LIBERAL DE CHILE
• IVAN MORAN MORAN LIBERAL DE CHILE
PACTO SUMEMOS
• JUAN FRANCISCO PULGAR CASTILLO INDEPENDIENTE CIUDADANOS
• CARLOS IVAN MUÑOZ ARAYA CIUDADANOS
• LILIAN TAMARA UNDA ESCALONA INDEPENDIENTE CIUDADANOS
• MAURICIO ANDRES AGUILERA MUÑOZ CIUDADANOS
• VALERIA BEATRIZ FANNY ARANCIBIA LUCO CIUDADANOS
PACTO POR TODO CHILE
• FERNANDO ADILIO LEAL ARAVENA PAIS
• GENARO MALDONADO PALMA PROGRESISTA
• PAMELA ANDREA VALENZUELA CASTILLO INDEPENDIENTE PAIS
• IVONNE CECILIA SAN LUIS GONZALEZ INDEPENDIENTE PAIS
• ROSA DEL CARMEN RIQUELME ANDRADES PAIS
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• ROBERTO EDUARDO LEON RAMIREZ DEMOCRATA CRISTIANO
• CLAUDIA ANDREA SANCHEZ SOTO DEMOCRATA CRISTIANO
• GRACIELA TORRES INOSTROZA DEMOCRATA CRISTIANO
• VIVIANA ALEJANDRA GULPPI RUBIO IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
• PABLO LORENZINI BASSO DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• ALEXIS SEPULVEDA SOTO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• JUAN ENRIQUE NORAMBUENA MATUS RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• JORGE CESPEDES POZO SOCIALISTA DE CHILE
• BORIS DURAN REYES SOCIALISTA DE CHILE
• ALEJANDRA SUAZO DURAN SOCIALISTA DE CHILE
• BEATRIZ VILLENA ROCO POR LA DEMOCRACIA
• HENRY BERNARD VARAS CONCHA POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• CELSO MORALES MUÑOZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ELENA ROJAS ALVARADO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• PEDRO PABLO ALVAREZ-SALAMANCA RAMIREZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• GERMAN VERDUGO SOTO INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ELIAS VISTOSO URRUTIA EVOLUCION POLITICA
• GONZALO MONTERO VIVEROS RENOVACION NACIONAL
• HUGO REY MARTINEZ RENOVACION NACIONAL
• PABLO PRIETO LORCA INDEPENDIENTE RENOVACION NACIONAL

DISTRITO Nº 18, VII Región del Maule
PACTO FRENTE AMPLIO
• CARLOS ALBERTO TILLERIA GOMEZ REVOLUCION DEMOCRATICA
• NATALIA ALEJANDRA VILLALOBOS CAMPOS HUMANISTA
• SERGIO CARVAJAL CADIZ HUMANISTA
PACTO SUMEMOS
• PAOLA ANDREA CABEZAS ZUÑIGA INDEPENDIENTE CIUDADANOS
• GONZALO EDUARDO JARA ESPINOZA CIUDADANOS
• ALVARO ANDRES ARRIETA LEIVA CIUDADANOS
PACTO POR TODO CHILE
• LORENA ARELLANO NAVARRO PROGRESISTA
• MARIA VERONICA SAAVEDRA HENRIQUEZ PROGRESISTA
• SAMUEL ABELARDO JIMENEZ MORAGA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• EUDALDO HERNAN GONZALEZ MANRIQUEZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• ALEXANDER MITJAEW PANASEWITSCH INDEPENDIENTE PAIS
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• MANUEL JOSE MATTA ARAGAY DEMOCRATA CRISTIANO
• CLAUDIA ARAVENA LAGOS DEMOCRATA CRISTIANO
• PABLO GUTIERREZ PAREJA DEMOCRATA CRISTIANO



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 14 de 25

PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• JAIME NARANJO ORTIZ SOCIALISTA DE CHILE
• GUILLERMO ARTURO CERONI FUENTES POR LA DEMOCRACIA
• MARIA ANTONIETA ROJAS GONZALEZ POR LA DEMOCRACIA
• FRANCISCA BASCUÑAN PEÑA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• RODOLFO ARANDA VILLANUEVA INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
PACTO CHILE VAMOS
• FELIPE CISTERNAS SOBARZO RENOVACION NACIONAL
• ALEJANDRA RAMIREZ VERDUGO RENOVACION NACIONAL
• IGNACIO URRUTIA BONILLA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ROLANDO RENTERIA MOLLER UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 19, VIII Región del Biobío
PACTO FRENTE AMPLIO
• ENRIQUE EDIS JARA RIVERA IGUALDAD
• CAROLINA MONSALVES SANHUEZA INDEPENDIENTE ECOLOGISTA VERDE
• XIMENA LARENAS HENRIQUEZ ECOLOGISTA VERDE
• JOVINESSA MUJICA MARTINEZ HUMANISTA
PACTO SUMEMOS
• ROCIO GUZMAN MAGAÑA AMPLITUD
• HUGO GUIÑEZ MARDONES AMPLITUD
PACTO POR TODO CHILE
• CRISTIAN ANTONIO QUIROZ REYES PAIS
• CARLOS HERNAN ASTETE ALVAREZ PROGRESISTA
• RICHARD MANUEL PINCHEIRA AEDO INDEPENDIENTE PAIS
• FANNY ESTHER ARAYA BAHAMONDE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• JORGE EDUARDO SABAG VILLALOBOS DEMOCRATA CRISTIANO
• PATRICIA WALEWESKA SALDIAS CARREÑO DEMOCRATA CRISTIANO
• GRACIELA HAYDEE SUAREZ PEREZ DEMOCRATA CRISTIANO
• MARCIA ISABEL WALL TORO DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• CARLOS ABEL JARPA WEVAR RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• JULIA TORRES MATAMALA INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MARIA LORETO CARVAJAL AMBIADO POR LA DEMOCRACIA
• MANUEL EDUARDO BELLO NUÑEZ POR LA DEMOCRACIA
• GINA MARIA HIDALGO CANCINO SOCIALISTA DE CHILE
• SOLEDAD TOHA VELOSO SOCIALISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• GUSTAVO SANHUEZA DUEÑAS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• MARGARITA LETELIER CORTES UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• CRISTOBAL MARTINEZ RAMIREZ INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• FRANK SAUERBAUM MUÑOZ RENOVACION NACIONAL
• JACQUELINE GUIÑEZ NUÑEZ RENOVACION NACIONAL
• HORACIO BORQUEZ CONTI RENOVACION NACIONAL

DISTRITO Nº 20, VIII Región del Biobío
PACTO FRENTE AMPLIO
• CRISTIAN CUEVAS ZAMBRANO HUMANISTA
• LORETO MUÑOZ GUTIERREZ HUMANISTA
• CAMILO RIFFO QUINTANA HUMANISTA
• CLAUDIA MONJE VIDAL INDEPENDIENTE HUMANISTA
• MAURICIO GONZALO PEREZ DURAN IGUALDAD
PACTO SUMEMOS
• ALEJANDRA FLORES DE LA VEGA AMPLITUD
• MAURICIO SALGADO ROJAS AMPLITUD
• MIGUEL ANGEL PEZO MORALES AMPLITUD
• MARIA MAGDALENA GONZALEZ REBOLLEDO AMPLITUD
PACTO POR TODO CHILE
• RENZO ITALO GALGANI FONSECA PAIS
• HERNAN ORLANDO PINO SEGUEL PROGRESISTA
• DAMARIS ILIA HERNANDEZ MUÑOZ PAIS
• MANUEL DAVID LOPEZ CARTES PROGRESISTA
• JORGE EDUARDO AGUAYO CERRO PAIS



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 15 de 25

• RODOLFO RUIZ MEDEL PROGRESISTA
• MARIO ALEJANDRO JARA ESCOBAR PROGRESISTA
• VIVIANA NAVARRO BRAIN PAIS
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• JOSE MIGUEL ORTIZ NOVOA DEMOCRATA CRISTIANO
• MARCELO OMAR CHAVEZ VELASQUEZ DEMOCRATA CRISTIANO
• KARLA ANDREA MUÑOZ RAMIREZ DEMOCRATA CRISTIANO
• BALDRAMINA DEL CARMEN HENRIQUEZ COFRE MAS REGION
• FELIPE HERNANDEZ VIDAL MAS REGION
• JOSE ALEXIS LARA FLORES MAS REGION
• MACARENA ALEJANDRA AGUSTO RODRIGUEZ MAS REGION
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• VICTORIA INES FARIÑA CONCHA COMUNISTA DE CHILE
• FERNANDO ANTINAO JELVES COMUNISTA DE CHILE
• CRISTIAN CAMPOS JARA POR LA DEMOCRACIA
• FABIOLA PATRICIA LAGOS LIZAMA POR LA DEMOCRACIA
• BERTA ANGELICA BELMAR RUIZ POR LA DEMOCRACIA
• LILY OÑATE MUÑOZ RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• GASTON SAAVEDRA CHANDIA SOCIALISTA DE CHILE
• VANIA SALAZAR SALAZAR SOCIALISTA DE CHILE
• JAIME TOHA GONZALEZ SOCIALISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• FRANCESCA PARODI OPPLIGER EVOLUCION POLITICA
• CLAUDIO EGUILUZ RODRIGUEZ RENOVACION NACIONAL
• FRANCESCA MUÑOZ GONZALEZ RENOVACION NACIONAL
• LEONIDAS ROMERO SAEZ RENOVACION NACIONAL
• GABRIEL TORRES HERMOSILLA RENOVACION NACIONAL
• ENRIQUE VAN RYSSELBERGHE HERRERA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• SERGIO BOBADILLA MUÑOZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• CLAUDIA HURTADO ESPINOZA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• JORGE ULLOA AGUILLON UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• ELIAS RAMOS MUÑOZ

DISTRITO Nº 21, VIII Región del Biobío
PACTO FRENTE AMPLIO
• ALFONSO BELMAR RODRIGUEZ ECOLOGISTA VERDE
• JORGE BUSTOS MELLADO ECOLOGISTA VERDE
• SANDRA OLIVA JIMENEZ IGUALDAD
• TAMARA BELEN ORTIZ CASTILLO IGUALDAD
• CARLA BOSSELIN ZUÑIGA IGUALDAD
• SANDRA VELASQUEZ PALMA HUMANISTA
PACTO POR TODO CHILE
• MIGUEL ANGEL PALTA SARMIENTO PROGRESISTA
• DOMINGO MONTECINOS OSSES INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• JOANNA PEREZ OLEA DEMOCRATA CRISTIANO
• JUAN BENEDICTO MACAYA MIRANDA DEMOCRATA CRISTIANO
• PATRICIO PINILLA VALENCIA DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• JOSE PEREZ ARRIAGADA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• OSCAR CABRERA ORTIZ RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MANUEL MONSALVE BENAVIDES SOCIALISTA DE CHILE
• ROBERTO POBLETE ZAPATA INDEPENDIENTE SOCIALISTA DE CHILE
• JORGE GONZALEZ CASTILLO COMUNISTA DE CHILE
• RODRIGO DAROCH YAÑEZ POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• CRISTOBAL URRUTICOECHEA RIOS RENOVACION NACIONAL
• MARLENE GUZMAN KRAMER RENOVACION NACIONAL
• IVAN NORAMBUENA FARIAS UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• MARIA CAROLINA RIOS AYCAGUER UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• RENE NUÑEZ AVILA EVOLUCION POLITICA
• CARLA CEBALLOS SANTIBAÑEZ INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 16 de 25

DISTRITO Nº 22, IX Región de La Araucanía
PACTO FRENTE AMPLIO
• EVARISTO RENE CURICAL ÑANCO INDEPENDIENTE HUMANISTA
• JENNY BEATRIZ RIVERA MUÑOZ HUMANISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• MARIO ARTIDORO VENEGAS CARDENAS DEMOCRATA CRISTIANO
• JUAN FRANCISCO CHODIMAN TORRES DEMOCRATA CRISTIANO
• RAYEN INGLES HUECHE DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• ANDREA PARRA SAUTEREL POR LA DEMOCRACIA
• GUILLERMO JARAMILLO SALAZAR POR LA DEMOCRACIA
• ALEJANDRO BLAMEY ALEGRIA INDEPENDIENTE SOCIALISTA DE CHILE
• ANDREA SAAVEDRA TEIGUE SOCIALISTA DE CHILE
• PAMELA SOLEDAD OVALLE QUIROZ SOCIALISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• GREGORIO DE LA MAZA LARRAIN UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• GLORIA NAVEILLAN ARRIAGADA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• DIEGO PAULSEN KEHR RENOVACION NACIONAL
• MARIA SOLEDAD CASTILLO HENRIQUEZ RENOVACION NACIONAL
• JORGE RATHGEB SCHIFFERLI RENOVACION NACIONAL

DISTRITO Nº 23, IX Región de La Araucanía
PACTO FRENTE AMPLIO
• FELIPE FABIAN VALDEBENITO LEIVA HUMANISTA
• JOSE ANCALAO GAVILAN HUMANISTA
• LISSETTE GODOY ANTIQUEO INDEPENDIENTE HUMANISTA
• CATALINA VALESKA VALENZUELA MAUREIRA HUMANISTA
• ANA GRICELLE ABARCA ABARCA HUMANISTA
PACTO SUMEMOS
• IVAN CERDA ZUÑIGA AMPLITUD
• EDGARDO HUGO SEPULVEDA HACHIGUR INDEPENDIENTE AMPLITUD
• ERIKA MARIA CHAVEZ CONA INDEPENDIENTE AMPLITUD
• CLAUDIA LORENA SUBIABRE MAYORGA AMPLITUD
• VICTOR SEGUEL HENRIQUEZ AMPLITUD
• RICHARD CAIFAL PIUTRIN INDEPENDIENTE AMPLITUD
PACTO POR TODO CHILE
• GUILLERMO ISMAEL ALLENDE GONZALEZ PAIS
• ERNESTO JAVIER LAVANDERO PEREIRA INDEPENDIENTE PAIS
• PAMELA ALEJANDRA GARCES ZUÑIGA INDEPENDIENTE PAIS
• PAOLA ALEJANDRA SANTIBAÑEZ RIFFO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• NILLS MARY CID CACERES PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• ANDRES ALFONSO JOUANNET VALDERRAMA DEMOCRATA CRISTIANO
• HILDA HORTA RIVERA DEMOCRATA CRISTIANO
• LUIS CAMPOS LEAL DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• RICARDO CELIS ARAYA POR LA DEMOCRACIA
• JOSE FRANCISCO MONTALVA FEUERHAKE POR LA DEMOCRACIA
• FERNANDO MEZA MONCADA RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MARIO HERNAN GONZALEZ REBOLLEDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• ANDREA MERCADO BETANZO INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• RODRIGO GONZALEZ LOPEZ SOCIALISTA DE CHILE
• XIMENA OÑATE AVILA SOCIALISTA DE CHILE
• TAMARA TORRES HUECHUCURA COMUNISTA DE CHILE
PACTO CHILE VAMOS
• ANDRES MOLINA MAGOFKE EVOLUCION POLITICA
• SEBASTIAN ALVAREZ RAMIREZ EVOLUCION POLITICA
• MARISOL ROZAS VALENZUELA INDEPENDIENTE EVOLUCION POLITICA
• RENE MANUEL GARCIA GARCIA RENOVACION NACIONAL
• MIGUEL MELLADO SUAZO RENOVACION NACIONAL
• LAURA SAN CRISTOBAL VASQUEZ RENOVACION NACIONAL
• HENRY LEAL BIZAMA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• KURT HORTA CACERES UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 17 de 25

CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• RENE SAFFIRIO ESPINOZA
• PATRICIO RIVAS GATICA

DISTRITO Nº 24, XIV Región de Los Ríos
PACTO FRENTE AMPLIO
• CARLA ANDREA AMTMANN FECCI REVOLUCION DEMOCRATICA
• VLADIMIR ALBERTO RIESCO BAHAMONDES REVOLUCION DEMOCRATICA
• MARIA ANGELICA ALVEAR MONTECINOS HUMANISTA
• BAYRON MANUEL VELASQUEZ PAREDES HUMANISTA
• VICENTE JAVIER GOMEZ SAN MARTIN ECOLOGISTA VERDE
• CARI LEMU ALVAREZ TORRES ECOLOGISTA VERDE
PACTO SUMEMOS
• HERNAN JOSE MANUEL URRUTIA MILLAS CIUDADANOS
• JAVIERA PAZ ARIAS GUTIERREZ CIUDADANOS
• CLAUDIA BERNARDITA CHAVEZ GONZALEZ CIUDADANOS
• MARCELA ALEJANDRA GARRIDO ISLA INDEPENDIENTE CIUDADANOS
• FRANCISCO JAVIER NUÑEZ MARTINEZ CIUDADANOS
• PAULA DANIELA GUROVICH MIRET INDEPENDIENTE TODOS
PACTO POR TODO CHILE
• PABLO ANDRES MOYA NUÑEZ PROGRESISTA
• SILVIA BERTA GUALA CARRASCO PROGRESISTA
• LUIS GUILLERMO SCHWAIGER RIVERA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• IVAN ALBERTO FLORES GARCIA DEMOCRATA CRISTIANO
• MYRTHA CARMEN PERALTA VEGAS DEMOCRATA CRISTIANO
• OSCAR SANDRINO LEIVA GONZALEZ INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• MARLYN MAGDALENA LEUPIN FERNANDEZ INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
• JUAN CARLOS TOBAR SALA DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• MARCOS ILABACA CERDA SOCIALISTA DE CHILE
• PATRICIO ROSAS BARRIENTOS SOCIALISTA DE CHILE
• ABERNEGO JOB MARDONES RIQUELME COMUNISTA DE CHILE
• ENRIQUE ALEJANDRO JARAMILLO ASTUDILLO POR LA DEMOCRACIA
• CARLA MAILEN SOTO GALLARDO POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• EDUARDO SALAS CERDA REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• PATRICIA MARTINEZ TORRES INDEPENDIENTE REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• BERNARDO BERGER FETT RENOVACION NACIONAL
• ALVARO VARGAS SALAS RENOVACION NACIONAL
• GASTON VON MUHLENBROCK ZAMORA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ANN HUNTER GUTIERREZ INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

DISTRITO Nº 25, X Región de Los Lagos
PACTO FRENTE AMPLIO
• PAMELA BEATRIZ LEAL GATICA PODER
• GERMAN RODRIGO CARTES OYARZO INDEPENDIENTE PODER
• CATALINA ANDREA YOVANE GARCIA INDEPENDIENTE PODER
PACTO SUMEMOS
• MARIA IGNACIA BUONO-CORE BARROILHET INDEPENDIENTE TODOS
• CLAUDE MARCEL ROUTHIER CARTES INDEPENDIENTE TODOS
• JORGE RENE TEJEDA ROA INDEPENDIENTE CIUDADANOS
• CAROLINA LETICIA DUPUY GUARDA INDEPENDIENTE CIUDADANOS
• RODRIGO ANDRES MORENO ORELLANA CIUDADANOS
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• RODRIGO ALEJANDRO TOLEDO DEL RIO DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• KASSANDRA TABATTA MUÑOZ AVILA DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• ANGELICA MARIA HENRIQUEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• MARIA JOSE LEVICOI OVANDO INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• ALEJANDRA DANIELA ARCOS ROSAS INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
PACTO POR TODO CHILE
• RUTH SEEMANN BARRIA PROGRESISTA
• JOSE MANUEL SANTANA ABURTO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
• SONIA ELIZABETH SILVA TORRES INDEPENDIENTE PROGRESISTA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 18 de 25

PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• SERGIO RODRIGO OJEDA URIBE DEMOCRATA CRISTIANO
• KARLA BENAVIDES HENRIQUEZ DEMOCRATA CRISTIANO
• MARIANELA HUENCHOR HUENCHOR DEMOCRATA CRISTIANO
• MIGUEL ARREDONDO ORELLANA DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• MARGARITA PEREZ VALDES COMUNISTA DE CHILE
• CATALINA VELASQUEZ FLORES COMUNISTA DE CHILE
• FIDEL ESPINOZA SANDOVAL SOCIALISTA DE CHILE
• EMILIA IRIS NUYADO ANCAPICHUN SOCIALISTA DE CHILE
• GUSTAVO SALVO PEREIRA INDEPENDIENTE POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• JAVIER HERNANDEZ HERNANDEZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• SORAYA SAID TEUBER INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• AMANDA MILOSEVICH PEPPER EVOLUCION POLITICA
• HARRY JURGENSEN RUNDSHAGEN RENOVACION NACIONAL
• ANDREA ROSMANICH ROJAS RENOVACION NACIONAL
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• LUIS ABARCA AZOCAR

DISTRITO Nº 26, X Región de Los Lagos
PACTO FRENTE AMPLIO
• ALEJANDRO JAVIER BERNALES MALDONADO LIBERAL DE CHILE
• IVONNE LECAROS SANDOVAL INDEPENDIENTE LIBERAL DE CHILE
• SANDRA PAOLA VEGA OYARZO ECOLOGISTA VERDE
• EDUARDO ANTONIO OCAMPO CASTILLO INDEPENDIENTE ECOLOGISTA VERDE
PACTO SUMEMOS
• ALEXIS MARCELO BARRIA MALDONADO CIUDADANOS
• CAROLINA ALEJANDRA PINO COLLADO CIUDADANOS
• MARIA ORIANA PEREZ BAEZ CIUDADANOS
• LUIS FELIPE VERGARA MALDONADO CIUDADANOS
• NELSON GUZMAN CACERES TODOS
• MARVA VARGAS ALVARADO INDEPENDIENTE TODOS
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• JOSE ROBERTO ABURTO BARRIA DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• ZANDRA ESTHER PARISI FERNANDEZ DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• MARIA PATRICIA PASCUALES GUTIERREZ DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• HECTOR LEONARDO AGUILERA MAYORGA DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• ERIKA ANDREA GUAIQUIN GUAIQUIN INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• ANA MARIA CALISTO RAMIREZ INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
PACTO POR TODO CHILE
• RAUL OLIVA CAMADRO PROGRESISTA
• GONZALO VALENZUELA OYARZO PROGRESISTA
• MARIA GLADIS OYARZO ZUÑIGA PROGRESISTA
• PAULA MILLACURA TORRES PROGRESISTA
• OSCAR PATRICIO MACIAS MACIAS PROGRESISTA
• FRANCISCO BUCAT OVIEDO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• CLAUDIO MARTINEZ LABRA DEMOCRATA CRISTIANO
• GABRIEL HECTOR ASCENCIO MANSILLA DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• CLAUDIO OYARZUN CARCAMO POR LA DEMOCRACIA
• GLORIA PATRICIA GONZALEZ SAEZ POR LA DEMOCRACIA
• JENNY ALVAREZ VERA SOCIALISTA DE CHILE
• RAMON ESPINOZA SANDOVAL SOCIALISTA DE CHILE
• CARLOS EDUARDO CONTRERAS OYARZUN RADICAL SOCIALDEMOCRATA
PACTO CHILE VAMOS
• ALEJANDRO SANTANA TIRACHINI RENOVACION NACIONAL
• CARLOS IGNACIO KUSCHEL SILVA RENOVACION NACIONAL
• JOSE SEGURA DIAZ RENOVACION NACIONAL
• MARISOL TURRES FIGUEROA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• FRANCISCO MUÑOZ LE-BRETON UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• ORIETA GONZALEZ MATURANA UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 19 de 25

DISTRITO Nº 27, XI Región de Aisén del General Carlos Ibáñez del Campo
PACTO SUMEMOS
• EDUARDO ENRIQUE ROMO LAFOY INDEPENDIENTE TODOS
• SARA ROSARIO MARTINEZ MONDELO INDEPENDIENTE TODOS
• VICTOR MANUEL BORQUEZ FINCKE CIUDADANOS
• MARISOL LUSDEMIA PINILLA VEJAR CIUDADANOS
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• ELSON BORQUEZ YAÑEZ DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• PEDRO ANTONIO VERGARA ROJAS DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• JESSICA ANDREA TORRES BORQUEZ INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• TAMARA ANDREA ESPINOZA GUTIERREZ DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• MIGUEL ANGEL CALISTO AGUILA DEMOCRATA CRISTIANO
• CARMEN GLORIA MARTINEZ CARDENAS DEMOCRATA CRISTIANO
• RENE ANSELMO LEGUE CARDENAS DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• JORGE CALDERON NUÑEZ RADICAL SOCIALDEMOCRATA
• MARISOL MARTINEZ SANCHEZ SOCIALISTA DE CHILE
• ROXANA PEY TUMANOFF INDEPENDIENTE COMUNISTA DE CHILE
• RENE OSVALDO ALINCO BUSTOS INDEPENDIENTE POR LA DEMOCRACIA
PACTO CHILE VAMOS
• NESTOR MERA MUÑOZ UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
• PATRICIO HENRIQUEZ BARRIENTOS REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• GEOCONDA NAVARRETE ARRATIA EVOLUCION POLITICA
• ARACELY LEUQUEN URIBE RENOVACION NACIONAL
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• CECILIO AGUILAR GALINDO

DISTRITO Nº 28, XII Región de Magallanes y de la Antártica Chilena
PACTO FRENTE AMPLIO
• GABRIEL BORIC FONT INDEPENDIENTE HUMANISTA
• CAROLINA SALDIVIA SALAZAR INDEPENDIENTE HUMANISTA
• JUAN MANUEL MANCILLA CARDENAS INDEPENDIENTE HUMANISTA
• DENISSE GUERRA MARTINEZ INDEPENDIENTE HUMANISTA
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• MARIO ENRIQUE BOSCO ESQUIVEL LIZONDO INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• MARLA GLADYS VARGAS OJEDA INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
• JORGE EMILIO PAREDES LEIVA INDEPENDIENTE DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• JUAN ENRIQUE MORANO CORNEJO DEMOCRATA CRISTIANO
• CARLOS MANDRIAZA MUÑOZ DEMOCRATA CRISTIANO
• EUGENIA MANCILLA MACIAS DEMOCRATA CRISTIANO
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• VLADIMIRO MIMICA CARCAMO INDEPENDIENTE SOCIALISTA DE CHILE
• DOMINGO ANTONIO RUBILAR RUIZ POR LA DEMOCRACIA
• FRANCISCO ENRIQUE ALARCON NAVARRO COMUNISTA DE CHILE
• KARIM ANTONIO BIANCHI RETAMALES INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
PACTO CHILE VAMOS
• JUAN JOSE ARCOS SRDANOVIC REGIONALISTA INDEPENDIENTE
• NICOLAS COGLER GALINDO RENOVACION NACIONAL
• SANDRA AMAR MANCILLA INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

2. Recházanse por las causales que en cada caso se señalan, las siguientes candidaturas a 
Diputado, en los distritos electorales que se indican:

DISTRITO Nº 1, XV Región de Arica y Parinacota
PACTO FRENTE AMPLIO
• CAMILA NAVARRO AGUAYO LIBERAL DE CHILE
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 20 de 25

• MARGOT HORTENSIA PEREZ PADILLA IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
CAUSAL:
- CANDIDATO NO REALIZA LA DECLARACIÓN DE PATRIMONIO E INTERESES. Art. 6 bis, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 2, I Región de Tarapacá
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• CRISTIAN VARGAS LEIVA DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
CAUSAL:
- PARTIDO POLÍTICO POR EL CUAL SE DECLARA LA CANDIDATURA, NO ESTÁ CONSTITUIDO EN LA 
REGIÓN. Art. 3º bis, Ley Nº 18.700.
PACTO POR TODO CHILE
• ELBA NORFA VALDERRAMA ARANCIBIA INDEPENDIENTE PAIS
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 3, II Región de Antofagasta
PACTO FRENTE AMPLIO
• SANDRA CARMONA PIZARRO IGUALDAD
CAUSAL:
- DECLARACIÓN JURADA NO APARECE SUSCRITA ANTE NOTARIO O ANTE EL OFICIAL DEL REGISTRO 
CIVIL DE LA COMUNA DONDE RESIDE EL CANDIDATO. Art. 3° Ley Nº 18.700.
PACTO POR TODO CHILE
• JANETT SHIRLEY GUERRA ABURTO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• JOSUE CORTES RONDOY
CAUSAL:
- NO REÚNE LA CANTIDAD MÍNIMA DE PATROCINANTES HÁBILES QUE EXIGE LA LEY. Art. 8º inciso 1º, 
Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 4, III Región de Atacama
PACTO FRENTE AMPLIO
• LUIS ALBERTO ACUÑA CASTILLO INDEPENDIENTE PODER
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
• PATRICIA ERIKA ALVAREZ OLAVE INDEPENDIENTE PODER
CAUSAL:
- DECLARACIÓN JURADA NO APARECE SUSCRITA ANTE NOTARIO O ANTE EL OFICIAL DEL REGISTRO 
CIVIL DE LA COMUNA DONDE RESIDE EL CANDIDATO. Art. 3° Ley Nº 18.700.
- NO ACOMPAÑA DOCUMENTO QUE ACREDITE CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE EDAD. Arts. 25, 50 y 
48, Constitución Política de la República.
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• VITALIA MARICEL MUÑOZ CASTILLO IZQUIERDA CIUDADANA DE CHILE
CAUSAL:
- REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO DISTINTO AL QUE LO DECLARA. Art. 4º inciso 2º, Ley Nº 18.700.
PACTO CHILE VAMOS
• NICOLAS NOMAN GARRIDO UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 5, IV Región de Coquimbo
PACTO SUMEMOS
• GABRIEL CABALLERO BERRIOS AMPLITUD
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• ANGELA ERCILIA ROJAS BARRIOS INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
CAUSAL:



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 21 de 25

- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
• JORGE ADRIAN MONSALVE VARGAS INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
CAUSAL:
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
• PAULA ANTONIA CASTILLO CASTILLO INDEPENDIENTE FEDERACION REGIONALISTA VERDE SOCIAL
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 6, V Región de Valparaíso
PACTO FRENTE AMPLIO
• LIZET DE LOS ANGELES BRIONES PEREZ PODER
CAUSAL:
- REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO DISTINTO AL QUE LO DECLARA. Art. 4º inciso 2º, Ley Nº 18.700.
PACTO SUMEMOS
• MANUEL MALDONADO PUEBLA AMPLITUD
CAUSAL:
- CANDIDATO TIENE SU DERECHO A SUFRAGIO SUSPENDIDO. Art. 16 y Disposición Decimonovena Transitoria, 
Constitución Política de la República.
PACTO POR TODO CHILE
• CAROLINA ESPINOZA CABELLO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- NO ACOMPAÑA DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS, QUE 
ESTABLECE LA CONSTITUCIÓN. Art. 3° Ley Nº 18.700.
- CANDIDATO NO ACOMPAÑA LA AUTORIZACIÓN PARA APERTURA DE CUENTA BANCARIA. Art. 3 inciso 
5°, Ley Nº 18.700.
- NO ACOMPAÑA DOCUMENTO QUE ACREDITE CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE EDAD. Arts. 25, 50 y 
48, Constitución Política de la República.
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.
• MARGGORIE ZUMARAN OYANEDEL PROGRESISTA
CAUSAL:
- NO ACOMPAÑA DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS, QUE 
ESTABLECE LA CONSTITUCIÓN. Art. 3° Ley Nº 18.700.
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
- NO ACOMPAÑA DOCUMENTO QUE ACREDITE CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE EDAD. Arts. 25, 50 y 
48, Constitución Política de la República.
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.
• OSCAR ANDRES ARANCIBIA ARANCIBIA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- NO ACOMPAÑA DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS, QUE 
ESTABLECE LA CONSTITUCIÓN. Art. 3° Ley Nº 18.700.
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
- CANDIDATO NO ACOMPAÑA LA AUTORIZACIÓN PARA APERTURA DE CUENTA BANCARIA. Art. 3 inciso 
5°, Ley Nº 18.700.
- NO ACOMPAÑA DOCUMENTO QUE ACREDITE CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE EDAD. Arts. 25, 50 y 
48, Constitución Política de la República.
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.
UNION PATRIOTICA
• SONIA CUBILLOS ESPINOZA UNION PATRIOTICA
CAUSAL:
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.

DISTRITO Nº 7, V Región de Valparaíso
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• RODRIGO VATTUONE GARCES
CAUSAL:
- NO REÚNE LA CANTIDAD MÍNIMA DE PATROCINANTES HÁBILES QUE EXIGE LA LEY. Art. 8º inciso 1º, 
Ley Nº 18.700.



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 22 de 25

DISTRITO Nº 8, Región Metropolitana de Santiago
PACTO POR TODO CHILE
• GREMIDIA ESTELA SAGARDIA ARIAS INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 9, Región Metropolitana de Santiago
PACTO POR TODO CHILE
• EVELYN CAROLINA FARIAS AILIO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
•  KAREN ALEJANDRA ESPINDOLA 
HERNANDEZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA

CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• JAIME MUÑOZ SALAZAR
CAUSAL:
- NO REÚNE LA CANTIDAD MÍNIMA DE PATROCINANTES HÁBILES QUE EXIGE LA LEY. Art. 8º inciso 1º, 
Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 10, Región Metropolitana de Santiago

PACTO FRENTE AMPLIO
• JUAN CARLOS SANTIBAÑEZ NORAMBUENA INDEPENDIENTE ECOLOGISTA VERDE
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
PACTO POR TODO CHILE
• SUSANA MARCHANT NORAMBUENA PROGRESISTA
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.
• MACARENA ANDREA VERGARA OYARCE INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 11, Región Metropolitana de Santiago
PACTO FRENTE AMPLIO
• WILLEM SCHUITEMAKER TRUFFELLO ECOLOGISTA VERDE
CAUSAL:
- REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO DISTINTO AL QUE LO DECLARA. Art. 4º inciso 2º, Ley Nº 18.700.
PACTO POR TODO CHILE
• MIGUEL ANGEL RENDON ESCOBAR INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 12, Región Metropolitana de Santiago
PACTO POR TODO CHILE
• FRANCISCA DANIELA COLIMIL BARAHONA INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• PAZ ANDREA SUAREZ BRIONES POR LA DEMOCRACIA
CAUSAL:
- CANDIDATO NO REALIZA LA DECLARACIÓN DE PATRIMONIO E INTERESES. Art. 6 bis, Ley Nº 18.700.
PACTO CHILE VAMOS
• KARLA JAÑA VALENZUELA INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CAUSAL:



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 23 de 25

- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 13, Región Metropolitana de Santiago
PACTO POR TODO CHILE
• JUAN MANUEL CASAS QUINTRIQUEO INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
UNION PATRIOTICA
• PAOLA MORAGA ITURRIAGA UNION PATRIOTICA
CAUSAL:
- REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO DISTINTO AL QUE LO DECLARA. Art. 4º inciso 2º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 14, Región Metropolitana de Santiago
PACTO POR TODO CHILE
• MARCELO VERA PAVEZ INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 15, VI Región de O’Higgins
PACTO FRENTE AMPLIO
• GRACIELA FILOMENA ISLA PEREZ INDEPENDIENTE HUMANISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
UNION PATRIOTICA
• TABITA POLETTE LAGOS BAHAMONDE UNION PATRIOTICA
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• CAMILA OLEA AROS INDEPENDIENTE RADICAL SOCIALDEMOCRATA
CAUSAL:
- DECLARACIÓN JURADA NO APARECE SUSCRITA ANTE NOTARIO O ANTE EL OFICIAL DEL REGISTRO 
CIVIL DE LA COMUNA DONDE RESIDE EL CANDIDATO. Art. 3° Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 16, VI Región de O’Higgins
UNION PATRIOTICA
• FACUNDO ANDRES ROJAS RAMIREZ UNION PATRIOTICA
CAUSAL:
- CANDIDATO DECLARADO COMO AFILIADO A UN PARTIDO POLÍTICO, PERO SE ENCONTRABA AFILIADO 
A OTRO PARTIDO POLÍTICO DENTRO DE LOS NUEVE MESES ANTERIORES AL VENCIMIENTO DEL PLAZO 
PARA PRESENTAR LAS DECLARACIONES DE CANDIDATURAS. Art. 4 inciso 4°, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 17, VII Región del Maule
PACTO FRENTE AMPLIO
• GABRIELA TORRES PINCHEIRA INDEPENDIENTE LIBERAL DE CHILE
CAUSAL:
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
PACTO POR TODO CHILE
• JOSE MANUEL ARAYA ARAYA INDEPENDIENTE PAIS
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• CARLO FRANCO CAMPANO VILCHES INDEPENDIENTE COMUNISTA DE CHILE
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 18, VII Región del Maule
PACTO FRENTE AMPLIO
• LILIAN KARINA CANCINO HENRIQUEZ REVOLUCION DEMOCRATICA
CAUSAL:



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 24 de 25

- REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO DISTINTO AL QUE LO DECLARA. Art. 4º inciso 2º, Ley Nº 18.700.
PACTO CHILE VAMOS
• HEIDY RIQUELME SANCHEZ INDEPENDIENTE UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
CAUSAL:
- CANDIDATO NO REALIZA LA DECLARACIÓN DE PATRIMONIO E INTERESES. Art. 6 bis, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 19, VIII Región del Biobío
PACTO FRENTE AMPLIO
• JOSE LUIS GUZMAN FERNANDEZ INDEPENDIENTE IGUALDAD
CAUSAL:
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
PACTO SUMEMOS
• ALEJANDRA SEPULVEDA RIOS AMPLITUD
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.
• MARIA JOSE RUBILAR ESCANDON INDEPENDIENTE AMPLITUD
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 20, VIII Región del Biobío
PACTO POR TODO CHILE
• ROBERTO ANDRES FRANCESCONI 
RIQUELME INDEPENDIENTE PROGRESISTA

CAUSAL:
- ADMINISTRADOR ELECTORAL DESIGNADO, NO FIRMA SU NOMBRAMIENTO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN. 
Art. 30, Ley Nº 19.884.
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• GABRIEL ENRIQUE ALBISTUR GOMEZ MAS REGION
CAUSAL:
- NO FIGURA EN EL DUPLICADO DEL RESPECTIVO REGISTRO GENERAL DE AFILIADOS, QUE SE ENCUENTRA 
EN PODER DEL DIRECTOR DEL SERVICIO ELECTORAL. Art. 9º, Ley Nº 18.700.
• PAOLA DEL CARMEN BUSTOS MATUS MAS REGION
CAUSAL:
- NO ACOMPAÑA DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS, QUE 
ESTABLECE LA CONSTITUCIÓN. Art. 3° Ley Nº 18.700.
CANDIDATURA INDEPENDIENTE
• JORGE CONDEZA NEUBER
CAUSAL:
- NO REÚNE LA CANTIDAD MÍNIMA DE PATROCINANTES HÁBILES QUE EXIGE LA LEY. Art. 8º inciso 1º, 
Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 21, VIII Región del Biobío
PACTO POR TODO CHILE
• MARCIA LISETH ANDRADES MOYA PROGRESISTA
CAUSAL:
- CANDIDATO NO REALIZA LA DECLARACIÓN DE PATRIMONIO E INTERESES. Art. 6 bis, Ley Nº 18.700.
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.
• GEGNI LUENGO BOIT INDEPENDIENTE PROGRESISTA
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 24, XIV Región de Los Ríos
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• CLAUDIO ALBERTO NOVOA CONCHA INDEPENDIENTE DEMOCRATA CRISTIANO
CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 25, X Región de Los Lagos
PACTO POR TODO CHILE
• ALICIA NOEMI MARIN SOTOMAYOR INDEPENDIENTE PROGRESISTA



Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: +56 2 24863600  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 1266800

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Sábado 2 de Septiembre de 2017Núm. 41.850 Página 25 de 25

CAUSAL:
- DECLARADO COMO INDEPENDIENTE, PERO REGISTRA AFILIACIÓN EN PARTIDO POLÍTICO. Art. 4º inciso 
6º, Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 26, X Región de Los Lagos
PACTO CONVERGENCIA DEMOCRATICA
• MARIA EDITH GALLARDO BREUEL DEMOCRATA CRISTIANO
CAUSAL:
- CANDIDATO NO REALIZA LA DECLARACIÓN DE PATRIMONIO E INTERESES. Art. 6 bis, Ley Nº 18.700.
PACTO LA FUERZA DE LA MAYORIA
• ANA MARIA ESTEFANIA HERNANDEZ 
GOMEZ RADICAL SOCIALDEMOCRATA

CAUSAL:
- DECLARACIÓN JURADA NO APARECE SUSCRITA ANTE NOTARIO O ANTE EL OFICIAL DEL REGISTRO 
CIVIL DE LA COMUNA DONDE RESIDE EL CANDIDATO. Art. 3° Ley Nº 18.700.

DISTRITO Nº 28, XII Región de Magallanes y de la Antártica Chilena
PACTO COALICIÓN REGIONALISTA VERDE
• MIGUEL ANGEL BRAVO CHICUY DEMOCRACIA REGIONAL PATAGONICA
CAUSAL:
- CANDIDATO DECLARADO COMO AFILIADO A UN PARTIDO POLÍTICO PERO SU AFILIACIÓN NO CUMPLE CON 
LOS DOS MESES DE ANTICIPACIÓN AL VENCIMIENTO DE PLAZO PARA PRESENTAR LAS DECLARACIONES 
DE CANDIDATURAS. Art. 4 inciso 4°, Ley Nº 18.700.
PACTO CHILE VAMOS
• HELGA NEUMANN CALISTO EVOLUCION POLITICA
CAUSAL:
- NO ACREDITA CUMPLIMIENTO DE LA ENSEÑANZA MEDIA O EQUIVALENTE, CON DOCUMENTACIÓN 
SUFICIENTE.

3. Inscríbanse las candidaturas aceptadas en el Resuelvo número 1 de esta resolución en el 
Registro Especial de Candidatos, en su oportunidad legal.

Anótese, comuníquese y publíquese.- Raúl García Aspillaga, Director.


		2017-09-01T19:00:36-0400




